平成 27 年 4 月吉日

各位

早稲田大学環境総合研究センター W-BRIDGE

               一般社団法人 海の幸を未来に残す会

W-BRIDGE 第２領域報告会 「水産資源管理に地方創生あり」

シンポジウム開催ご案内

拝啓  春陽の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、太平洋クロマグロが絶滅危惧種指定となった現状危機を踏まえて、海洋大国日本の水産

資源回復と地方創生についてのシンポジウムを開催させて頂きます。

つきましては、以下の内容にて開催を致しますので、ご案内を申し上げます。ご多用中とは存じますが、

皆様方の参加をお待ちしております。

敬具

記

■ 名 称：  「水産資源管理に地方創生あり」

～ W-BRIDGE 第２領域（資源分野）報告会 ～

■ 主催、共催： 早稲田大学環境総合研究センター W-BRIDGE

一般社団法人 海の幸を未来に残す会  他

■ 日 時：  2015 年 5 月１６日（土） 14：00～16：30 （受付開始 13：00～）

■ 会 場：  早稲田大学大隈講堂 B1F 小講堂 （新宿区戸塚町１丁目１）

             地図・アクセス http://www.wasedabunka.jp/about/access

■ 対 象：  地方自治体、企業 CSR 担当者、学者、水産関係者、食の関係者、学生

■ 定 員：  300 名

■ 参加申し込み： 必要事項 【ご氏名／ご所属・役職／連絡先（E-mail、TEL＆FAX）】を

明記の上、サブジェクトは 「W-BRIDGE シンポジウム(5/16)申込」 としてください．

■ 宛て先：  E-mail : w-bridge@list.waseda.jp または FAX : 03-5292-3527 で

5/12(火)17 時までに、お申し込みください。後ほど、「参加証」をお送りいたします。

http://www.wasedabunka.jp/about/access
mailto:w-bridge@list.waseda.jp

■ プログラム（敬称略）

    ビデオメッセージは 13：00～ 会場で連続放映します

・ ご挨拶   岡田 久典（W-BRIDGE 副代表 早稲田大学上級研究員） 他

・ 特別招待基調講演

「国際会議最優秀賞受賞者による政策提言」

片野 歩（国際会議シーフードサミットの政策提言部門で日本人初の最優秀賞受賞）

・ 研究報告（長崎県壱岐市事例）

「太平洋クロマグロ漁獲制限と漁業の持続可能性」

  生田 孝史（富士通総研 経済研究所 上席主任研究員）

・ 「太平洋クロマグロの現状とその対策」

勝川 俊雄（東京海洋大学准教授）

・ 「壱岐マグロ一本釣り漁師の手紙」

尾形 一成

・ 総合討論会     司会進行 岡田 久典

・ コメント   平 将明 内閣府副大臣（地方創生、国家戦略特区、クールジャパン戦略等担当）

  ■ お問合せ先：

W-BRIDGE 事務局 青木、岡田

〒162-0041 東京都新宿区早稲田鶴巻町 513  研究開発センター 3-102

       TEL：03-5292-3526 / FAX：03-5292-3527 / E-mail：w-bridge@list.waseda.jp

        URL：http://www.w-bridge.jp/

以上

mailto:w-bridge@list.waseda.jp